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Gdzie naprawić pamiątkowy zegarek, oprawić stare zdjęcie rodzinne czy uszyć ubranie na miarę? W Krakowie
wciąż znajdziemy prawdziwych mistrzów profesji, których pracownie współtworzą koloryt miasta. Informacje
o nich stały się częścią Krakowskiego Szlaku Rzemiosła – nowej inicjatywy, która powstała dzięki współpracy
Gminy Miejskiej Kraków z sektorem organizacji pozarządowych.

MISTRZOWIE – Krakowski Szlak Rzemiosła to trasa obejmująca miejsca na mapie Krakowa, w
których pielęgnuje się piękno i tradycję coraz rzadszych już zawodów, jak zegarmistrz, czapkarz czy
ramiarz. Jednocześnie, są to czynne zakłady rzemieślnicze, które na co dzień świadczą swoje usługi
mieszkańcom Krakowa: od naprawy odzieży, poprzez reparację mebli, czy wypiekanie słodkich
przysmaków według tradycyjnych receptur. Szlak powstał z potrzeby wsparcia branż chronionych, ale
także w odpowiedzi na głos mieszkańców, którzy chcą korzystać usług doświadczonych, krakowskich
rzemieślników. Wiedzę tę wykorzystają także turyści. Krakowski Szlak Rzemiosła pomoże zgromadzić
cenną wiedzę w jednym miejscu – źródle, do którego można zawsze sięgnąć szukając danej usługi czy
produktu.

– Od kilku lat Wydział ds. Turystyki z powodzeniem wykorzystuje mechanizm otwartych konkursów
ofert na działania, które wpisują się w założenia zrównoważonej turystyki. W praktyce, umożliwia to
Gminie Miejskiej Kraków rozwój oraz promocję produktów i szlaków turystycznych poprzez
współpracę. W ten sposób organizowane są Dni Twierdzy Kraków, a teraz także Krakowski Szlak
Rzemiosła – wyjaśnia Natalia Kulec-Greń, dyrektor Wydziału ds. Turystyki Urzędu Miasta Krakowa. –
Otwarte konkursy umożliwiają kooperację między samorządem terytorialnym, organizacjami
pozarządowymi a lokalnymi twórcami i przedsiębiorcami, także tymi, którzy wykonują zawody
chronione czy zanikające. To dla samorządu realne narzędzie wsparcia. Podobnie, jak dla
rzemieślników, którym często brak czasu na dodatkową promocję swojej pracy – dodaje.

Zanikanie tradycyjnych zawodów jest źródłem niepokoju dla lokalnych społeczności, któremu
samorząd powinien przeciwdziałać. Dlatego Krakowski Szlak Rzemiosła tworzą zakłady rzemieślnicze,
które spełniają założenia uchwały Rady Miasta Krakowa o branżach chronionych i zanikających z
27 lutego 2013 roku, powołującej jednocześnie program gospodarczego wsparcia ich
przedsiębiorczości. W każdym z miejsc, które figurują na Krakowskim Szlaku Rzemiosła otrzymujemy
wyrób, produkt lub usługę, która jest unikatowa. Wiele z nich istnieje od lat, inne zaś tworzy tzw.
nowa fala rzemieślników, którzy chcą ocalić tradycyjne profesje od zapomnienia.

 

Mistrzowie – Krakowski Szlak Rzemiosła to również sposób na upowszechnianie wiedzy o
historycznym dziedzictwie rzemieślniczym i kulinarnym Krakowa, zarówno wśród
mieszkańców, jak i turystów. Szlak wzbogaca miejską ofertę turystyczną o wątek tradycyjnej
przedsiębiorczości Krakowa – jednego z elementów tworzących tożsamość miejsca.

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=233266&metka=1
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=233266&metka=1


Gdzie szukać informacji?

Z Krakowskim Szlakiem Rzemiosła można zapoznać się w wersji cyfrowej, jak i tradycyjnej, w postaci
spacerowników z mapką (również do wyboru: w wersji papierowej lub PDF do pobrania na stronie).
Zakłady, które znajdują się na szlaku również będą oznakowane logotypem Krakowskiego Szlaku
Rzemiosła oraz kodem QR z odesłaniem do strony szlaku.

O projekcie

MISTRZOWIE – Krakowski Szlak Rzemiosła jest projektem Gminy Miejskiej Kraków, który powstał z
inicjatywy krakowskich przedsiębiorców i Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji. Wykonawcą
szlaku jest Stowarzyszenie Adventure, na zlecenie Wydziału ds. Turystyki, który opiekuje się
tym projektem. Stowarzyszenie zostało wyłonione w ramach otwartego konkursu ofert pn. „Szlak
punktów informacyjno-edukacyjnych o lokalnościach”. Autorką tekstów jest dr Joanna
Dziadowiec-Greganić – ekspertka w zakresie antropologii kultury, dziedzictwa niematerialnego i
konsultantka merytoryczna dla organizacji z różnych sektorów. Zdjęcia wykonał Bartosz Cichoński.

https://stowarzyszenieadventure.pl/
https://www.bip.krakow.pl/struktura/WT
https://www.bip.krakow.pl/?news_id=226915
https://www.bip.krakow.pl/?news_id=226915

